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Enestående oplevelser i et 
miniature Sverige 
Dalsland er vild natur, gamle værkmiljøer, 
herskabelige palæer og ægte oplevelser. At tilbringe et 
par dage her siges nogle gange at være som at rejse 
gennem et Sverige i miniature. Samlet på et lille 
område er der kultur og kunst, skov og søer og 
restauranter og hoteller unikt præget af stedet. 

I Dalsland er der tæt mellem de unikke oplevelser, og turen giver altid 
mulighed for at finde dit eget yndlingssted. Dette forslag tager 
udgangspunkt i, at du starter ved Baldersnäs Herrgård, som er smukt 
beliggende på en halvø i Laxsjön. 

Vil du udskrive et resumé af denne roadtrip? Her er en pdf-fil til print. 
 

Dag 1: 

Tjek ind på Baldersnäs Herrgård 

Baldersnäs er kendetegnet ved den tidligere mølleejer Carl Fredrik 
Waerns interesse for engelsk parkkultur. Her vælger du mellem at bo i 

https://www.vastsverige.com/globalassets/vastsverige/pdf/roadtrip-pdfer/enestaende-oplevelser-i-et-miniature-sverige.pdf
https://www.baldersnas.eu/


palæbygningen eller i fløje med udsigt over søen. Uanset hvor du ender, 
er den gamle charme blandet med moderne komfort. Gå gerne en kort 
tur i omgivelserne, inden det er tid til at opdage mere af Dalsland. 

 Fortsæt til akvædukten i Håverud 

En kort køretur fra Baldersnäs ligger Håverud. Stenbueakvædukter 
findes andre steder i verden, men akvædukten i Håverud er faktisk 
enestående i sin slags med sin 33,5 meter lange metal rende, hvor både 
kan passere. En jernbane- og vejbro krydser også akvædukten. Vil du 
vide mere om akvædukten, kan du besøge Kanalmuseet. 

Kun et stenkast fra akvædukten ligger Håveruds brasserie. Benyt 
chancen for at bestille røget fisk direkte fra restaurantens røgeri, som 
du spiser med det samme ved kajen eller inde i det gamle værksted - en 
helt særlig oplevelse! 

 Slap af og spis middag på Baldersnäs 

Brug lidt tid om eftermiddagen på at gå på opdagelse i den smukke 
park omkring Baldersnäs og fortsæt derefter med en afslappende spa-
oplevelse i herregårdens eget anlæg. Fra jacuzzien og det brændefyrede 
spabad har du udsigt til engene og omgivelserne. 

Dagen afsluttes med middag i herregårdsrestauranten Baldersnäs 
køkken. Menuen er baseret på stedets tradition og lokalt producerede 
råvarer med hensyn til sæsonen. Hvis du kan lide lokalt produceret øl, 
er du kommet til det rigtige sted.  

  

Dag 2: 

 Start dagen i Fengersfors 

Anden dag i Dalsland skal tilbringes på Not Quite i Fengersfors. I 
området ved den gamle papirfabrik er der nu et ulmende og kreativt 
kulturcenter med kunstnere, kunsthåndværkere og designere. Besøg 
butikken eller en af udstillingerne for derefter at nyde kaffe og 
hjemmebag i områdets café og bistro.  

https://www.vastsverige.com/en/dalsland-canal/explore/the-aqueduct-in-haverud/
https://hafveruds.se/
https://www.notquite.se/en/


 Fortsæt til Upperud 

Et par kilometer syd for Not Quite ligger dit hjem for de næste to 
nætter: Upperud 9:9, som er et moderne hotel beliggende i en 
ombygget silo i et gammelt værksmiljø. De smukke rum i den tidligere 
silo skaber et helt unikt miljø. Et tip er at medbringe en madpakke fra 
hotellet og nyde en gåtur på den tilstødende vandresti Pilgrimsleden.  

Besøg Dalslands museum 

Eftermiddagen kan med fordel tilbringes på Dalsland Kunstmuseum. 
Den lange røde museumsbygning, smukt beliggende på en bakke i 
Upperud, afspejler det gamle værksmiljø og rummer både en 
permanent udstilling og rum til kortere udstillinger. Eftermiddagskaffe 
får du på Museicafé Bonaparte, mens du nyder den storslåede udsigt 
over søen Spången. 

Tilbage på Upperud 9:9 er det tid til lidt afslapning efterfulgt af middag 
på hotellets egen restaurant. Her loves rustik mad tilberedt efter 
årstiden med råvarer fra både skove og søer og lokale avlere. Fokus er 
svensk husmandskost, men med smag fra hele verden.  

  

Dag 3: 

Tag det roligt 

Denne dag er kun til at nyde stilheden, roen og freden i de smukke 
omgivelser. Forkæl dig selv med en læseoplevelse eller søg bare efter et 
roligt sted, hvor du virkelig kan slappe af. Skulle lysten til aktivitet stadig 
være der, er der gode muligheder for vandreture samt cykling og 
kanosejlads.  

  

Dag 4: 

 Oplev Halle- og Hunneberg 

https://www.upperud.se/en/
https://www.vastsverige.com/en/amal/leder/the-pilgrim-path-north-dalsland/
https://www.dalslandskonstmuseum.se/english


Efter en forfriskende morgenmad er det tid til at sætte næsen sydpå 
mod Trollhättan. På vejen ned anbefaler vi et stop i Ekoparken Halle- 
och Hunneberg, der med sin unikke og spektakulære natur med 
bjergskråninger, dybe kløfter og knudrede ege er en attraktion, du ikke 
må gå glip af. For yderligere indføring i områdets natur, dyreliv og 
historie kan et besøg på Det Kongelige Jagtmuseum Älgens Berg være 
interessant.  

 Tag videre til Trollhättan 

Når du først er i Trollhättan, vil du opdage en lille og hyggelig by, der 
engang voksede frem langs Göta älv. I det mægtige Trollhätte-vandfald 
passerer 300.000 liter vand hvert sekund for at strømme ud i 
vandfaldene.  

Älvrummet er det naturområde, der forbinder faldområdet med 
sluserne i Trollhättan. Området byder på flere vandrestier. Har du en 
hjertenskær med på turen, så tage chancen for en gåtur på 
Kærlighedsstien, som løber parallelt med Göta älv. Udforsk derefter 
hyggelige butikker og caféer i det centrale Trollhättan, inden det er tid til 
at tjekke ind på Albert hotel.De fleste værelser har udsigt over 
vandfaldet og byen. Om aftenen behøver gåturen ikke at strække sig 
længere end til hotellets egen restaurant. Her serveres mad fra det 
moderne nordiske køkken med ren, enkel og siker smag. En dejlig 
afslutning på nogle inspirerende og afslappende dage! 

  

Fakta Roadtrip 

Dage og længde: 334 km fordelt på 4 dage 

Anbefalet periode: Forår, sommer og efterår 

Afstand København - Dals-Långed: 478 km 

Husk: Tjek altid destinationens åbningstider inden dit besøg 

 

https://www.vastsverige.com/en/trollhattan-vanersborg/produkter/ecopark-halle-and-hunneberg/
https://www.vastsverige.com/en/trollhattan-vanersborg/produkter/ecopark-halle-and-hunneberg/
https://algensberg.com/en/home
https://www.vastsverige.com/en/trollhattan-vanersborg/trollhattan/about-trollhattan/?u=9836
https://www.vastsverige.com/en/trollhattan-vanersborg/produkter/alvrummet/
https://www.alberthotell.com/en
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